SỞ GD & ĐT ĐẮK LẮK                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT EA H'LEO                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 12/KH-CM

                                                                  Ea Drăng, ngày 22 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC CUỘC THI IOE TIẾNG ANH TRÊN INTERNET

NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Công văn số 839/SGDĐT-GDPT ngày 24/9/2025 của Sở GDĐT Đắk

Lắk về việc tham gia Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025-

2026 đối với cấp TH, THCS và THPT. Trường THPT Ea H’leo xây dựng Kế hoạch

tổ chức thi IOE các cấp năm học 2025-2026 như sau:

I. Mục đích – Yêu cầu

1. Mục đích:

- Tạo sân chơi trực tuyến nhằm rèn luyện, kiểm tra và nâng cao năng lực tiếng

Anh cho học sinh cấp THPT.

- Góp phần xây dựng và thúc đẩy phong trào học và sử dụng tiếng Anh rộng

khắp trong phạm vi nhà trường.

- Tuyển chọn học sinh có thành tích xuất sắc để tham gia các vòng thi IOE

cấp cao hơn.

2. Yêu cầu

- Tổ chức Cuộc thi đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với điều kiện thực

tế của nhà trường.

- Đảm bảo tinh thần tự nguyện tham gia của học sinh và cha mẹ học sinh,

không gây căng thẳng, tạo áp lực cho học sinh.

- Quá trình thi diễn ra minh bạch, khách quan, công bằng và nghiêm túc.

II. Nội dung

1. Đối tượng tham gia và Điều kiện Dự thi:

Cấp thi Đối tượng Điều kiện Dự thi

Cấp Trường Học sinh khối 10, 11, 12

Phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 20 và tài khoản

ở trạng thái xác thực.

Cấp Tỉnh Học sinh khối 10, 11, 12

Phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 25 và tài khoản

ở trạng thái xác thực.

Cấp Quốc gia
Học sinh khối 10 và khối

11

Phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 30 và trả lời

đúng tối thiểu 50% số

câu hỏi trong kì thi cấp

tỉnh.

2. Thời gian tổ chức thi

Cấp thi Đối tượng Thời gian thi

Cấp Trường Khối 10,11,12 08-09-10/01/2026 (3 ngày)

Cấp Tỉnh Khối 10, 11, 12 05-06-07/3/2026 (3 ngày)

Cấp Quốc gia Khối 10, 11 09-10/4/2026 (2 ngày)

3. Quy trình Đăng ký và Tổ chức thi

Nội dung Chi tiết Thực hiện
Đơn vị Phụ

trách

Thông báo

& Khuyến

khích

Thông báo rộng rãi đến học sinh về Cuộc thi

và khuyến khích học sinh có nhu cầu đăng kí

tham gia trên tinh thần tự nguyện.

Giáo viên Chủ

nhiệm, Tổ Tiếng

Anh

Đăng ký Tài

khoản

Hướng dẫn học sinh đăng ký tài khoản IOE

theo hướng dẫn của BTC IOE toàn quốc.
Tổ Tiếng Anh

Cập nhật Tài

khoản Quản

trị

Cập nhật thông tin tài khoản Quản trị Nhà

trường qua link https://tinyurl.com/admin-

IOE-25 để BTC IOE cập nhật hệ thống.

Ban Giám hiệu,

Giáo viên quản

trị nhà trường.

Đăng ký

Danh sách

Thi trước

mỗi kỳ thi

Đăng ký danh sách học sinh thi trực tuyến

thông qua tài khoản Giáo viên Quản trị Nhà

trường trước mỗi kì thi chính thức. Học sinh

bắt buộc phải dự thi tại Hội đồng thi do Nhà

trường tổ chức.

Giáo viên quản

trị nhà trường

Thành lập

Hội đồng

Thi theo

từng cấp

Thành lập Hội đồng thi, chủ động lựa chọn địa

điểm và quyết định số thí sinh tham gia dự thi.

Có thể phối hợp với các trường THPT khác

trên địa bàn để thành lập đơn vị cụm thi (nếu

cần).

Ban Giám hiệu

Chuẩn bị Cơ

sở vật chất

trước mỗi kỳ

thi

Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất và hạ tầng kỹ

thuật (phòng máy, đường truyền Internet ổn

định) để tổ chức kì thi các cấp.

Tổ Tiếng Anh,

Ban Cơ sở vật

chất

Tổ chức thi

Thực hiện đầy đủ các nội dung theo hướng dẫn

của BTC IOE toàn quốc, bao gồm: cách tạo/sử

dụng mã ca thi, hồ sơ/biên bản, lưu ý kỹ thuật,

xử lý tình huống phát sinh và vi phạm quy chế.

Hội đồng Thi

4. Khen thưởng

Tiêu chí xét giải thưởng:

Điểm bài thi đạt tối thiểu 50% điểm tối đa.

Xét theo thời gian làm bài thi (nếu có).

https://tinyurl.com/admin-IOE-25
https://tinyurl.com/admin-IOE-25

Giải thưởng được trao theo thứ tự từ trên xuống cho đến hết số lượng quy định

cho từng khối lớp.

Danh hiệu: Học sinh đạt thành tích cao nhất mỗi khối lớp sẽ được Ban Tổ

chức vinh danh trên toàn quốc, trên toàn tỉnh/thành phố, và trên toàn trường tham

gia dự thi.

Giải thưởng Cấp Quốc gia: Giải Vàng, Bạc, Đồng (Huy chương và Giấy

chứng nhận), Giải Khuyến khích (Giấy chứng nhận).

5. Kinh phí

Kinh phí tổ chức kì thi các cấp và khen thưởng học sinh sẽ được chi trả từ các

nguồn hợp pháp của Nhà nước (ngân sách) hoặc hỗ trợ từ các tổ chức, cá nhân, theo

chế độ tài chính hiện hành của Nhà nước.

III. Tổ chức thực hiện

1. Ban Giám hiệu

- Triển khai Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh trong toàn trường.

- Theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch của các tổ chức, cá nhân được

phân công.

2. Tổ Tiếng Anh

- Tuyên truyền, khuyến khích học sinh tham gia Cuộc thi; hướng dẫn các em

đăng ký và đôn đốc học sinh thi các vòng thi tự luyện.

- Chủ động Phối hợp với các tổ chức, cá nhân trong nhà trường để tổ chức

thành công cuộc thi IOE các cấp.

- Tham mưu với BGH nhà trường về việc thành lập Hội đồng thi, tổ chức coi

thi các Kỳ thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi IOE trong năm học 2025-2026 của Trường

THPT Ea H’leo. Đề nghị các tổ chức, cá nhân nghiêm túc thực hiện.

T
Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (Chỉ đạo t/h);

- Tổ trưởng tổ Tiếng Anh (t/h);

- Văn thư: Lưu